Comarca ·de Catanduva , Estado de São Paulo , usando de suas atribuições legais, com base na 
autorização contida na Lei nº 559/2016 , de 25 de novembro de 2016; 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto na Lei Orçamentária do Município de Novais, .o crédito adicional 
especial abaixo especificado , no valor total de R$ 165.000,00 .(cento e sessenta e cinco mil 
reais) , destinados à execução de custeio no Município , com recursos vinculados oriundos de 
repasses celebrados com os Governos Federal e Estadual , por intermédio de seus Ministérios e 
suas Secretarias, obedecendo-se as seguintes programações e classificações orçamentárias: